
MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::

Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.
For answer on Monday, the 10th March, 2025.


INFORMATION & PUBLIC RELATIONS DEPARTMENT


District Information & Public Relations Department Office chungchang.

Pu JEJE LALPEKHLUA to ask –

*81. Will the Hon’ble Minister for Information & Public Relations Department be pleased to state –


District Information & Public Relations Department Office, Hnahthiala sak tura ruahmanna a awm tawh em ?


 VANLALTHANTLINGI

      Commissioner & Secretary


***M***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY
: : : :


Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.
For answer on Monday, the 10th March, 2025.


GENERAL  ADMINISTRATION DEPARTMENT


Lengpui Airport chungchang


Pu K. LALDAWNGLIANA to ask –

*82. Will the Hon’ble Minister for General Administration Department be pleased to state –


(a) Lengpui Airport hi Indian Air Force (IAF) kuta hlan tumin Sorkar-in hma a la zel em?


(b) Eng chen nge hma a lak tawh min hrilh thei em?


(c) Hemi kawngah hian Sorkar-in mipui te biak rawn a, an ngaihdan lak a tum em?


VANLALTHANTLINGI
Commissioner & Secretary


…R…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY
: : : :


Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.
For answer on Monday, the 10th March, 2025.


LAW & JUDICIAL DEPARTMENT


District Court, Lunglei chungchang


Pu T. LALHLIMPUIA to ask –

*83. Will the Hon’ble Minister for Law & Judicial Department be pleased to

state-


(a) Lunglei District chhungah Disrtrict Court Building sak that tumna a awm  em?


(b) A awm chuan khawi lai hmunah nge sak a nih dawn?

(c) Sanction amount eng zat nge?

(d) Engtikah nge sak tan a nih ang?


VANLALTHANTLINGI

Commissioner & Secretary


…R…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::

Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.
For answer on Monday, the 10th March, 2025.


ART & CULTURE DEPARTMENT


Hnam puan leh bungraw hrang hrang chungchang

Pu JEJE LALPEKHLUA to ask –


*84. Will the Hon’ble Minister for Art & Culture Department be pleased to state –


MUP, YMA, MHIP leh NGO dang te tan hnam puan hrang hrang leh bungrua te man man zawkin a lei theih em ?


 VANLALTHANTLINGI

      Commissioner & Secretary


***M***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY
: : : :


Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.
For answer on Monday, the 10th March, 2025.


GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT


Chief Minister Special Package chungchang


Pu K. LALDAWNGLIANA to ask –


*85. Will the Hon’ble Minister for General Administration Department be

pleased to state-


(a)   Chief  Minister Special Package hi beneficiary pakhatah cheng  eng
 zat nge pek tum a nih?


(b)   Engtianga dil tur nge?


(c)   A hmu tur thlan dan min hrilh thei em?


(d)   Mi eng zat in nge dil tawh?


(e)   Hmu tur select an awm tawh em?


(f) Eng zat nge select an nih?


(g)   Chief Minister Special Package atana sum dah zawng zawng zat min
 hrilh thei em?


VANLALTHANTLINGI
Commissioner & Secretary


…R…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.
For answer on Monday, the 10th March, 2025.


GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT


Uniform Civil Code chungchang


Pu LALCHHANDAMA RALTE to ask –

*86. Will the Hon’ble Minister for General Administration Department be

pleased to state–


Mizoram Sorkar hian Uniform Civil Code (UCC) hman ve tumna a nei em?


VANLALTHANTLINGI

Commissioner & Secretary


…R…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.
For answer on Monday, the 10th March, 2025.


GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT


Lai Autonomous District Council (LADC)-a ZPM Sorkar chungchang Pu C. NGUNLIANCHUNGA to ask –


*87. Will the Hon’ble Minister for General Administration Department be pleased to state –


(a) Lai Autonomous District Council (LADC)-a ZPM Sorkar dinna tur atan hian, kan Chief Minister hian Members (MDC) te hnenah commitment (thutiam) a nei em?


(b) Commitment (thutiam) a neih chuan kimchang takin min hrilh thei

em?


VANLALTHANTLINGI
Commissioner & Secretary


…R…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY
: : : :


Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.
For answer on Monday, the 10th March, 2025.


GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT


Kolkata Mizoram House chungchang


Pu V.L. ZAITHANZAMA to ask –

*88. Will the Hon’ble Minister for General Administration Department be pleased to state ‐


(a) Kolkata-ah Mizoram House neih belh tuma hmalakna a awm em ?


(b) A awm chuan khawi hmunah nge ?


(c) Tun dinhmunah hmalakna thlen chin min hrilh thei em ?


VANLALTHANTLINGI
Commissioner & Secretary


…Nt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY
: : : :


Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.
For answer on Monday, the 10th March, 2025.


GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT


Chief Minister leh Minister etc. motor kawl chungchang


Pu C. NGUNLIANCHUNGA to ask –

*89. Will the Hon’ble Minister for General Administration Department be pleased to state -


(a) Chief Minister leh Minister ten Sorkar motor an kawl zat theuh eng zat nge ?


(b) Chief Minister leh Minister te POL expenditure kimchang min hrilh thei em ?


(c) Advisors to Chief Minister ten Sorkar motor an kawl ve em ?


(d) Lo kawl ta se, tu te nge an nih, hming list leh motor hming min hrilh thei em ?


VANLALTHANTLINGI

Commissioner & Secretary


…Nt…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::

Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.
For answer on Monday, the 10th March, 2025.


HOME DEPARTMENT


Siaha SP Office chungchang


Dr. K. BEICHHUA to ask –

*90. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state –


Siaha SP Office leh Police quarters te hi sak that tumna a awm em ?


 VANLALTHANTLINGI

      Commissioner & Secretary


***M***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::

Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.
For answer on Monday, the 10th March, 2025.


HOME DEPARTMENT


Police physical fitness chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask –

*91. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state –


(a) Mizoram Police te physical fitness tha nei turin Sorkar hmalakna a awm em ?


(b) Awm ta se, eng tin nge Sorkarin hma a lak ?


 VANLALTHANTLINGI

      Commissioner & Secretary


***M***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::

Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.
For answer on Monday, the 10th March, 2025.


ART & CULTURE DEPARTMENT


Art & Culture Office hawn chungchang


Pu JEJE LALPEKHLUA to ask –

*92. Will the Hon’ble Minister for Art & Culture Department be pleased to state –


(a) Art & Culture District Office, Lunglei hi tihlen tum a ni em ?


(b) District Capital dangah te hian zarpharh tumna a awm em ?


 VANLALTHANTLINGI

      Commissioner & Secretary


***M***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY
: : : :


Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.
For answer on Monday, the 10th March, 2025.


HOME  DEPARTMENT


Halpuah leh Halmawi chungchang


Pu H. GINZALALA to ask –

*93. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state-


Kum thar zana Halpuah/Halmawi halna tur hmun bik siam a, a hal hun chhung tur pawh bituk mai hi a tha ang em?


VANLALTHANTLINGI
Commissioner & Secretary


…R…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY
: : : :


Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.
For answer on Monday, the 10th March, 2025.


GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT


High Powered Committee (HPC) Lunglei chungchang


Dr. K. BEICHHUA to ask –

*94. Will the Hon’ble Minister for General Administration Department be pleased to state ‐


(a) High Powered Committee (HPC) Lunglei thiah tumna a awm em ?

(b) Awm ta se eng nge a chhan ?


VANLALTHANTLINGI

Commissioner & Secretary


…Nt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fourth Session: February - March, 2025.
For answer on Monday, the 10th March, 2025.


GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT


Siaha DC Office chungchang


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*95. Will the Hon’ble Minister for General Administration Department be pleased to state –

a) DC office Siaha building sak mek hi Physical leh Financial Achievement eng zat nge?

b) Sak chhunzawm tumna a awm em?

c) Tu nge Contractor?


VANLALTHANTLINGI
Commissioner & Secretary


***s***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.
For answer on Monday, the 10th March, 2025.


GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT


Guwahati Mizoram House chungchang


Pu H. GINZALALA to ask –

*96. Will the Hon’ble Minister for General Administration Department be pleased to state –


Mizoram Sorkar-in ram a lo neih tawhna 6th Mile, GS Road Guwahati-ah khuan Mizoram House dang SASCI pawisa atangin emaw funding source dang atangin emaw sak belh vat theih dan a awm ang em?


VANLALTHANTLINGI
Commissioner & Secretary


…R…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.
For answer on Monday, the 10th March, 2025.


HOME DEPARTMENT


Mizoram Human Rights Commission chungchang


Dr. K. BEICHHUA to ask –

*97. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state ‐


(a) Mizoram Human Rights Commission din fel a ni tawh em ?

(b) Ni lo se, eng chen nge hmalakna kalpui a nih tawh ?


VANLALTHANTLINGI

Commissioner & Secretary


…Nt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY
: : : :


Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.
For answer on Monday, the 10th March, 2025.


COMMERCE & INDUSTRIES DEPARTMENT


Indo-Bangladesh Border Haat chungchang


Pu C. NGUNLIANCHUNGA to ask –

*98. Will the Hon’ble Minister for Commerce & Industries Department be pleased to state ‐


(a) Indo-Bangladesh Border Haat atana Pilot Project, Silsuri khua ruahman mek a hi eng chen nge kalpui a nih tawh ?


(b) Feasibility leh viability study reports kimchang min hrilh thei em ?


VANLALTHANTLINGI
Commissioner & Secretary


…Nt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.
For answer on Monday, the 10th March, 2025.


ART & CULTURE DEPARTMENT


Hnam lam chungchang


Pu JEJE LALPEKHLUA to ask –

*99. Will the Hon’ble Minister for Art & Culture Department be pleased to state ‐


Pipute Zai leh Lam hrang hrangte hi engtin nge Art & Culture Department hian a vawn him ?


VANLALTHANTLINGI
Commissioner & Secretary


…Nt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY
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Starred Question for Fourth Session : February - March, 2025.
For answer on Monday, the 10th March, 2025.


COMMERCE & INDUSTRIES DEPARTMENT


Street Vendors chungchang


Pu H. GINZALALA to ask –

*100. Will the Hon’ble Minister for Commerce & Industries Department be pleased to state-


(a) The Street Vendors (Protection of Livelihood and Regulation of Street Vending) Act, 2014 hi tun aia felfai zawka kalpui theih dan a awm em?


(b) Traffic ti tawt thei zawnga Hawkers awm te hi siam rem dan a awm em?


VANLALTHANTLINGI
Commissioner & Secretary


…R…

